Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П

                 03 августа 2021 года               с.Чоя                           № 496

О создании комиссии по

регулярному обследованию

гидротехнических сооружений,

расположенных на территории

муниципального образования

«Чойский район»

      В соответствии со статьей 9 Федерального закона «О безопасности

гидротехнических сооружений» от 21 июля 1997 года № 117-ФЗ, с пунктом 4

Положения о декларировании безопасности гидротехнических сооружений,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 20

ноября 2020 года № 1892 «О декларировании безопасности гидротехнических

сооружений», Администрация муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать комиссию по регулярному обследованию гидротехнических

сооружений, расположенных на территории муниципального образования

«Чойский район» (далее -  Комиссия).

2. Утвердить прилагаемые:

− состав Комиссии;

− положение о Комиссии.

3. Комиссии провести 09 августа 2021 года регулярное обследование

гидротехнического сооружения на реке Каракопша в селе Каракокша

муниципального образования «Чойский район»

 4. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

 5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Чойский район»

И.А. Русских

У Т В Е Р Ж Д Е Н

постановлением  администрации

муниципального образования

«Чойский район»

03 августа 2021 года № 496

С О С Т А В
комиссии по регулярному обследованию гидротехнических сооружений,

расположенных на территории муниципального образования «Чойский район»

Русских Игорь Александрович Глава муниципального образования

«Чойский район» (председатель

комиссии)

Терехин Олег Афонасьевич помощник Главы  муниципального

образования «Чойский район»

(заместитель председателя комиссии)

Ионин Юрий Иванович начальник единой дежурно-

диспетчерской службы

муниципального образования

«Чойский район» (секретарь

комиссии)

Члены комиссии:

Тельмиков Владимир Иванович государственный инспектор отдела по

надзору за гидротехническими

сооружениями Сибирского

управления Федеральной службы по

экологическому, технологическому и

атомному надзору (по согласованию)

Ядрышников Алексей Владимирович главный специалист-эксперт

отделения защиты населения и

территорий от чрезвычайных

ситуаций отдела гражданской

обороны и защиты населения

Главного управления МЧС России по

Республике Алтай (по согласованию)

Смирнов Владислав Артурович инженер отдела безопасности

гидротехнических сооружений ООО

«ЛЕНПРОМЭКСПЕРТИЗА» (по

согласованию)

П О Л О Ж Е Н И Е
о  комиссии по регулярному обследованию гидротехнических сооружений,

расположенных на территории муниципального образования «Чойский район»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по регулярному обследованию гидротехнических

сооружений, расположенных на территории муниципального образования

«Чойский район» (далее - Комиссия) является постоянно действующим

органом, созданным в целях осуществления обследования гидротехнических

сооружений (далее – ГТС), выявления повреждений и дефектов, разработке мер

по их восстановлению.

1.2. В   своей   деятельности   Комиссия   руководствуется   Конституцией

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации и Республики Алтай, Уставом муниципального

образования Чойский район, муниципальными правовыми актами, а также

настоящим Положением.

II. ФУНКЦИИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Основные задачами Комиссии:

− организация и осуществление обследования ГТС;

− выявление отклонений от проектных решений, повреждений, дефектов и

изменений физико-механических свойств материалов, которые могут

послужить причиной аварий на ГТС;

− анализ и оценка достаточности принятых (или принимаемых) мер по

предупреждению аварийных ситуаций на ГТС.

2.2. Функции Комиссии:

− проведение технического обследования ГТС;

− осуществление взаимодействия с комиссией по предупреждению и

ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности

муниципального образования «Чойский район» (далее – КЧСиПБ).

III. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

− запрашивать  в  установленном  порядке   от   органов   исполнительной

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

муниципального образования

«Чойский район»

03 августа 2021 года № 496

власти Республики Алтай, органов местного самоуправления муниципального

образования «Чойский район», юридических и физических лиц информацию по

вопросам своей деятельности;

− составлять акты технического обследования ГТС.

IV. СОСТАВ И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Комиссию возглавляет и проводит заседания председатель.

4.2. В отсутствие председателя заседания Комиссии проводит заместитель

председателя.

4.3. Заседания Комиссии, проводятся по мере необходимости.

4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины ее членов.

4.5. Заседания Комиссии оформляются протоколом, который ведет

секретарь. Протокол подписывается председателем Комиссии.

4.6. Комиссия осуществляет техническое обследование ГТС и составляет

акт обследования.

При обнаружении повреждений и дефектов на ГТС акт обследования с

разработанными мерами по их устранению направляется в  КЧСиПБ.

4.7. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации

муниципального образования «Чойский район».

4.8. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение

осуществляется постановлением администрации муниципального образования

«Чойский район».

___________________